
, 

Dziennik Ustaw Nr 25 - 558 Poz. 187 i 188 ---------------------------------------------------------------
187 

• 
ROZPOR.ZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 22 kwietnia 1949 r. 

w sprawie czasu pracy w SQbotę pracowników, zatrudnio nych w kopalniach wę!4la na powierzchni. 

Na podstawie art. 2 ust. 2 dekretu z dnia 19 września 
1946 r. o zmianie ustawy o czasie pracy w przemyśle 
i handlu (Dz. U. R. P. z 1946 r. Nr 51, poz. 285 i z 1943 r. 
Nr 49, poz. 372) zarządza się, co następuje: ' 

§ 1. Czasokres przewidziany wart. 2 ust. 1 dekretu 
z dnia 19 września 1946 r. o zmianie ustawy o czasie pra­
cy \" przemyśle i handlu przedłuża się do dnia 17 paź­
dziernika 1949 r. 

§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia porucza 

się Ministrowi Pracy i Opieki Społecznej w porozumieniu 
z zainteresowanymi ministrami. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia z ' mocą obowiązującą od dnia 17 paź­
dziernika 1948 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

Minis ter Pracy i Opie.ki Społecznej: K. Rusinek 

188 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ODBUDOWY 

z dnia 25 kwietnia 1949 r. 

w spraw,ie uszczelniania łączeń rur kanalizacwjpych lano-źeliwnych oraz stasowania rur lano-żeliwny.ch typu 
lekkiego i rur kamionkowych w instalacjach budynków. 

Na podstawie art. 416 ust. 2 i art. 40B pkt 14 rozpo­
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 16 lutego 
1928 r, o prawie budowlanym i zabudowaniu osiedli 
(Dz. U. R. P. z 1939 r. Nr 34, poz. 216 i Nr 77, poz. 514, 

z 1946 r. Nr 16, poz. 109, z 1948 r. Nr 35, paz, 240 i z 1949 r. 
Nr 4, poz, 20) zarządzam, co następuj e: 

§ 1. 1. Uszczelniania połączeA rur kanalizacyjnych 
lano-żeliwnych należy - z wyjątkiem przypadków okre­
ślonych w § 2 - dokonywać cementem, 

2. \V razie użycia do uszczelniania rur cementu, 
szczeliwo ze sznura czar nego i białego powinno być szcze­
gólnie starannie \vykonane. 

§ 2. Stosowanie ołowiu obowiązuje tylko przy 
u szczelnianiu rur kanalizacyjnych lano-żeliwnych: 

1) głównych rurociągów poziomych (magistrali), pod­
wieszonych pod stropami bądź na ścianach; 

2) rurociągów w halach fabrycznych narażonych na 
wstrząsy; 

3) rurociągów w pomieszczeniach narażonych na dzia­
łanie kWa3Ó\V; 

4) wewnętrznych rurociągów pionowych odprowadza­
jących wodę deszczową w budynkach monumental­
nych. 

§ 3. 1. Kanalizacyjne przewody poziome (magistra­
le) wewnątrz budynków należy wykonywać: 
1) z rur lano-żeliwnych "typu normalnego" określonego 

w Polskich Normach; 
2) z rur kamionkowych z zachowaniem następujących 

warunków: 
a) przewody podziemne wewnątrz · budynków po­

winny mieć co najmniej 50 cm nakrycia nad 
wierzchem rury; 

b) w miejscach, gdzie przewody przechodzić będą 
przez ściany nośne, otwory powinny posiadać do­
okoła rury wolną przestrzeń, którą należy wy­
pełnić materiałem plastycznym. 

2. Nie narażone na wstrząsy przewody kanalizacyjne 
pionowe r azem z odgałęzieniami mogą być wykonywane 
z rur lano-żeliwnych "typu lekkiego", określonego w Pol­
skich Normach. 

3. Pionowe przewody spustowe zezwala się wyko­
nywać z rur kamionkowych, jednak odgałęzienia w tym 
przypadku muszą być wykonywane z rur lano-żeliwnych. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia. 

Ministe r Odbudowy : 1'-1. Spycha/sM 

Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedl i wości w Dru karni Min, Sp rawiedliwości IV \Varsza wie, ul. G-go Sierpnia G, 

35000 293 (;ena 64 zł . 

• 

\ 


